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Lausunto etsivän vanhustentyön aloittamista koskevasta 
talousarvioponnesta

HEL 2011-009176 T 00 00 03

Päätösehdotus

Terveyslautakunta päättänee antaa etsivää vanhustyötä koskevasta 
talousarvioponnesta seuraavan esittelijän ehdotuksen mukaisen 
lausunnon:

"Terveyslautakunta toteaa, että etsivällä vanhustyöllä tarkoitetaan 
toimintaa, jonka tavoitteena on saada yhteys sosiaali- ja 
terveyspalvelujärjestelmien ulkopuolelle jääneeseen, mahdollisesti 
syrjäytymisvaarassa olevaan tai jo syrjäytyneeseen ikääntyvään 
väestönosaan. Kun henkilö on löytynyt, voidaan hänelle tarjota ja 
järjestää palveluja hänen yksilöllisten tarpeidensa mukaisesti. Näin on 
mahdollista edistää hänen hyvinvointiaan ja terveyttään.

Helsingin sosiaalivirasto toteuttaa ja kehittää aloitteessa mainittua 
etsivää vanhustyötä monin eri tavoin talousarvionsa puitteissa ja tältä 
osin terveyslautakunta viittaa sosiaalilautakunnan tästä ponnesta 
antamaan lausuntoon. 

Terveyskeskuksen asiakas- ja potilaskontakteissa pyritään aina 
toimimaan laaja-alaisesti ja kartoittamaan tilanne niin, että 
syrjäytymisvaara voitaisiin ennakoida myös ikäihmisten kohdalla. 
Etsivän työn osalta toimitaan siten, että sosiaaliviraston kaikille 75-
vuotiaille tarjoaman hyvinvointia tukevan kotikäynnin yhteydessä 
ohjataan henkilö tarvittaessa terveysasemalle seniorien 
terveystarkastukseen. Lakisääteiset sosiaalipalvelun tarpeen arvioinnit 
75 vuotta täyttäneille ja kansaneläkkeen erityistuen saajille (seitsemän 
arkipäivän kuluessa tai kiireellisessä tapauksessa välittömästi) 
toteutetaan terveyskeskuksen kotihoidon ja sosiaaliviraston 
yhteistyönä. Toiminta toteutetaan talousarvion puitteissa. 

Terveyslautakunta pitää hyvänä sitä, että sosiaali- ja terveystoimen 
meneillään olevaan uudistukseen liittyvässä nykytilan kuvauksessa on 
eri-ikäiset väliinputoajaryhmät nostettu esiin. Terveyslautakunta toteaa, 
että heidän tilanteensa parantamiseen tulee uudistuksen myötä pyrkiä 
löytämään entistä toimivampia ratkaisuja. Näin myös etsivää 
vanhustyötä tulee tarkastella omana kehittämiskohteena.

Vielä terveyslautakunta toteaa, että Helsinki on mukana valtion kanssa 
tehdyssä metropolialueen kilpailukykysopimuksessa. Siihen liittyvässä 
Kaupunki-innovaatIot -erillishankkeessa on syksyn 2011 aikana teetetty 
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analyysi etsivästä vanhustyöstä. Raportti tullaan julkaisemaan 
lähiaikoina ja sen tuloksia voidaan käyttää tämän toiminnan 
kehittämisessä.

Terveysvaikutusten arviointi

Ikäihmisen hyvinvointiin ja terveyteen voidaan vaikuttaa erilaisilla 
palveluilla. Tämä edellyttää sitä, että henkilö ohjataan tai hän hakeutuu 
palvelujen piiriin. Syrjäytymisvaarassa oleva tai syrjäytynyt ikäihminen 
on palvelujen ulkopuolella ja siksi hänellä on suuri riski joutua 
terveyden ja hyvinvoinnin sekä muiden elämän alueiden kuten talouden 
ja sosiaalisten suhteiden kannalta negatiiviseen kierteeseen. Etsivän 
vanhustyön avulla voidaan löytää tällaisia henkilöitä ja ohjata heitä 
saamaan apua."

Esittelijä

Hallintokeskus on pyytänyt terveyslautakunnalta 29.2.2012 mennessä 
lausuntoa kaupunginvaltuuston 16.11.2011 hyväksymästä alla olevasta 
valtuutettu Antti Valpaksen talousarvioponnesta. Lausunto on pyydetty 
myös sosiaalilautakunnalta.

”Kaupunginvaltuusto edellyttää, että selvitetään mahdollisuudet ja 
keinot joilla voidaan aloittaa etsivä vanhustentyö Helsingissä.”
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